ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2016 г. № 142

г. Махачкала

О государственномзаказе РеспубликиДагестан

на дополнительноепрофессиональноеобразование

государственныхгражданскихслужащих

РеспубликиДагестанна 2016 год

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый государственный заказ Республики Дагестан

на дополнительное профессиональное образование государственных

гражданских служащих Республики Дагестан на 2016 год.

2. Контроль за ходом реализации государственного заказа,

утвержденного настоящим постановлением, возложить на Администрацию

Главы и Правительства Республики Дагестан.

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности

дателя Правительства

1ублики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 20 мая 2016 г. № 142

ГОСУДАРСТВЕННЫЙЗАКАЗ
РеспубликиДагестанна дополнительноепрофессиональное

образованиегосударственныхгражданскихслужащих

РеспубликиДагестанна 2016 год

1. Дополнительное профессиональное образование

государственных гражданских служащих Республики Дагестан

в пределах территории Российской Федерации

Наименование

Количество государственных

гражданских служащих

Республики Дагестан,

направляемых на обучение

<1> (человек)

Объем бюджетныхассигнований,

предусмотренныхв

республиканскомбюджете

РеспубликиДагестан

(тыс. рублей)

государствен

ного органа

Республики

Дагестан

всего в том числе по

образовательным

программам

всего в том числе на

профессио

нальной

переподго

товки

повышения

квалифика

ции

профессио

нальную

переподго

товку

повышение

квалифика

ции

1 2 3 4 5 6 7

Администрация

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

50 50 518,0 518,0

Аппарат

Народного

Собрания

Республики

Дагестан

10 1 9 156,5 69,4 87,1

1 2 3 4 5 6 7

Аппарат

Счетной палаты

Республики

Дагестан

12 12 118,3 118,3

Аппарат

Конституцион

ного Суда

3 — 3 33,3 — 33,3

Республики

Дагестан

Министерство

здравоохранения

Республики

Дагестан

Министерство

культуры

Республики

Дагестан

Министерство

образованияи

науки

Республики

Дагестан

Министерство

печати и

информации

Республики

Дагестан

Министерство

по делам

гражданской

обороны,

чрезвычайным

ситуациями

ликвидации

24

12

11

12

24 230,3 230,3

11 176,0 69,4 106,6

10 168,3 69,4 98,9

69,9 69,9

12 116,1 116,1

1 2 3 4 5 6 7

последствий

стихийных

бедствий

Республики

Дагестан

Министерство

по делам

10 — 10 96,8 — 96,8

молодежи

Республики

Дагестан

Министерство

по национальной

политике

Республики

Дагестан

Министерство

по туризмуи

народным

художественным

промыслам

Республики

Дагестан

Министерство

по физической

культуреи

спорту

Республики

Дагестан

Министерство

природных

ресурсови

экологии

Республики

Дагестан

8

14 14

151,1 69,4 81,7

127,5 69,4 58,1

119,9 69,4 50,5

135,5 135,5

1 2 3 4 5 6 7

Министерство

сельского

хозяйства и

продовольствия

Республики

Дагестан

Министерство

строительства,

архитектуры и

жилищно-

коммунального

хозяйства

Республики

Дагестан

Министерство

промышленности

и торговли

Республики

Дагестан

8

19

34

Министерство 4
транспорта,

энергетики и

связи

Республики

Дагестан

Министерство 34
труда и

социального

развития

Республики

Дагестан

Министерство

финансов

Республики

Дагестан

14

8

16

33

34

14

77,4 77,4

362,9 208,1 154,8

390,9 69,4 321,5

38,7 38,7

329,2 329,2

135,5 135,5

1 2 3 4 5 6 7

Министерство

экономики и

территориального

развития

Республики

Дагестан

21 21 205,3 205,3

Министерство

юстиции

Республики

Дагестан

4 4 40,8 — 40,8

Комитетпо

ветеринарии

Республики

Дагестан

5 1 4 112,4 69,4 43,0

Комитетпо

государственным

закупкам

Республики

Дагестан

10 10 98,9 98,9

Комитет по

лесному

хозяйству

Республики

Дагестан

3 3 31,2 31,2

Комитет

по свободе

совести,

взаимодействию

с религиозными

организациями

Республики

Дагестан

104,1 84,7 19,4

6

1 2 3 4 5 6 7

Комитет по

земельным и

имущественным

отношениям

Республики

Дагестан

Постоянное

представитель

ство Республики

Дагестан при

Президенте

Российской

Федерации

Служба

государственного

финансового

контроля

Республики

Дагестан

Республиканская

служба по

тарифам

Республики

Дагестан

Государственная

жилипщая

инспекция

Республики

Дагестан

Государственная

инспекция

Республики

Дагестан по

16 14

98,4 69,4 29,0

31,2 31,2

38,7 38,7

48,4 48,4

274,2 138,7 135,5

48,4 48,4

1 2 3 4 5 6 7

надзору за

техническим

состоянием

самоходных

машин и других

видов техники

Агентство по

дорожному

хозяйству

Республики

Дагестан

Агентство по

предпринима

тельству и

инвестициям

Республики

Дагестан

Представитель

ство Республики

Дагестан в

Краснодарском

крае

Представитель

ство Республики

Дагестан в Санкт-

Петербурге

Представитель

ство Республики

Дагестан в

Ставропольском

крае

Аппарат

Уполномочен

ного по правам

4

29,0 29,0

38,7 38,7

9,7 9,7

9,7 9,7

1 2 3 4 5 6 7

человека в

Республике

Дагестан

Аппарат

Уполномочен

ного по защите

прав

предпринимате

лей в Республике

Дагестан

Управление

Судебного

департамента в

Республике

Дагестан

Аппарат

Избирательной

комиссии

Республики

Дагестан

Итого

13 13

413 15 398

19,4 19,4

125,8 125,8

50,7 50,7

4967,1 1056,1 3911,0

<1> Количество государственных гражданских служащих,

направляемых на обучение, может быть скорректировано в случае изменения

объема дополнительных профессиональных программ, планируемых к

освоению.

2. Дополнительное профессиональное образование

государственных гражданских служащих Республики Дагестан

за пределами территории Российской Федерации

Наименование Количество государственных Объем бюджетных

государственного гражданских служащих ассигнований,

органа Республики Республики Дагестан, предусмотренных в

Дагестан направляемых на обучение республиканском бюджете

(человек) Республики Дагестан

(тыс. рублей)

1 2 3

3. Научно-методическое, учебно-методическое и информационно-

аналитическое обеспечение дополнительного профессионального

образования государственных гражданских служащих

Республики Дагестан

Виды работ и услуг Объем бюджетных

ассигнований,

предусмотренных в

республиканском бюджете

Республики Дагестан

(тыс. рублей)

1. Работы и услуги по научно-методическому

обеспечению дополнительного профессионального

образования государственных гражданских

служащих Республики Дагестан

16,6

2. Работы и услуги по учебно-методическому

обеспечению дополнительного профессионального

образования государственных гражданских

служащих Республики Дагестан

16,6

3. Работы и услуги по информационно-

аналитическому обеспечению дополнительного

профессионального образования государственных

гражданских служапщх Республики Дагестан

16,5

Итого 49,7

10

4. Общий объем средств на реализацию государственного заказа

Республики Дагестан на дополнительное профессиональное образование

гражданских служащих Республики Дагестан

Общий объем средств, выделяемых на реализацию государственного

заказа на дополнительное профессиональное образование государственных

гражданских служащих Республики Дагестан, составляет 5016,8 тыс. рублей.